



آن لحظات برای بچه‌هایی که به زحمت غم و اندوه خودشان را پنهان می‌کردند، گفتم: «معشوق آقای بهشتی شهادت بود و امروز به عشقش رسیده. خودتان را مدیریت کنید انقلاب هم همین است؛ یک چشمش خنده است و یک چشمش گریه»



را در خیابان‌ها فریاد می‌زدند و می‌گفتند: «آمریکا در چه فکریه، ایران پر از بهشتیه». جمعیت میلیونی در خیابان‌ها راه افتادند؛ درست چیزی شبیه به مراسم حاج «قاسم سلیمانی». این حضور عظیم ملت و استقامت آیت‌الله بهشتی در زمان حیاتش، از او «بهشتی سیدالشهدای ایران» را ساخت.

چند سال گذشته در خبرها آمد که «محمد رضا کلاهی» عامل ترور یستی حادثه هفتم تیر از کارمندان دفتر مرکزی حزب کشته شده است، واقعیت داشت؟

بله کلاهی مسئولیت دعوت از همه مهمان‌های جلسه حزب را برعهده گرفته بود. بعد از اینکه دو بمب مهندسی شده را در سالن کار گذاشت و به بهانه خرید از دفتر بیرون رفت، انفجار صورت گرفت. تا مدت‌ها همه فکر می‌کردند کلاهی به عراق فرار کرده و از آنجا متواری شده، اما گروه کارشناسی که تحقیقات گسترده‌ای را شروع کرده بودند متوجه شدند خلیان شاه که برای کارهای

نفوذی وارد ایران شده بود در زمان مشخصی بنی صدر، مسعود رجوی، کشمیری و کلاهی و... را از ایران فراری داده است. این فرار با کمک سازمان سیا صورت گرفت. چون بدون اطلاع این سازمان هواپیمای جنگی نمی‌توانست از مرز کشورها بگذرد و حتی از زمین بلند شوند، اما می‌بینید که هواپیما از خاک ایران بلند می‌شود، بدون هیچ‌گونه اطلاعی از ترکیه و قبرس می‌گذرد. در فرودگاه «اورلی» شهر پاریس در فرانسه می‌نشینند و بلافاصله خبرنگار فرانسه با آن‌ها مصاحبه می‌کند. بعدها کلاهی در هلند بانام مستعار زندگی می‌کرد و کارشناس برق بود. همان استکبار چند سال پیش برای اینکه کلاهی به دست نیروهای امنیتی ایران نیفتد خودشان او را به ضرب گلوله در یکی از شهرهای هلند کشتند.

یادمان شهدای هفتم تیر ۱۴ هزار متر بنا دارد. برای اجرای پروژه حدود ۱۱ تا ۱۲ هزار متر زمین‌های اطراف خریداری شد و همه با رضایت فروختند



قتلگاه ۲۷ سال ویرانه باقی ماند

خانم سال خورده‌ای می‌گوید: «خانه‌اش را حدود ۵ برابر قیمت گذاشته بود و می‌گفت شما اگر لازم داشته باشید، باید به این قیمت پول بدهید. باقیمت زیادی که داده بود و به کمتر هم راضی نمی‌شد، قرار بر این شد با او مثل خانه پیرزنی رفتار کنیم که در مسجد گوهرشاد رفتار شد. خانه او باقی بماند و خانه‌های اطراف خانه او خریداری شود. تلاش می‌کردیم استحکام ملک او را افزایش دهیم تا با تخریب خانه‌های هم جوار خانه پیرزن آسیب نبیند. راستش نمی‌توانستیم از بیت‌المال هزینه ۵ برابر ملک پرداخت کنیم، پیرزن راضی به فروش شد با یک و نیم برابر قیمت، اما باز هم وقتی رفتیم سر معامله مرحوم آقای قدیریان ملک خانم سال خورده را چیزی حدود سه برابر قیمت واقعی خرید و مابقی پول را از جیب خودش داد تا پیرزن راضی باشد. قدیریان معتقد بود ملکی که در آن یادمان شهید بهشتی ساخته می‌شود، باید با رضایت کامل مردم باشد. وقتی مرحوم قدیریان پول محضر را از جیب خودش داد، شادی و خنده و رضایت پیرزن را شاهد بودیم. مرحوم قدیریان می‌گفت: با رضایت و شادی پیرزن آقای بهشتی هم راضی است».

در یادمان شهید بهشتی مسجد ساخته شد. ایوان ۷۲ متری در قتلگاه یاد ۷۲ شهید را زنده نگه می‌دارد. املاک این بنیاد در اختیار سازمان تبلیغات اسلامی قرار گرفت. بنیاد فرهنگی هفتم تیر درست روبه‌روی ساختمان یادمان شهید ساخته شد و با نظر رهبر معظم انقلاب به‌صورت هیئت‌امنائی اداره می‌شود.

«هر سال مراسم سالگرد شهدای هفتم تیر را روی خرابه‌های دفتر حزب برگزار می‌کردیم. ۲۷ سال قتلگاه شهید بهشتی و بارانش به‌صورت خرابه باقی ماند». این‌ها را اسدالله بادامچیان می‌گوید و ادامه می‌دهد: «مرحوم آقای حاج «احمد قدیریان» یک روز در آستانه سالگرد شهیدادر جمع گفت: چرا آن قدر اینجا خرابه مانده است؟ باید همت کنیم و این‌جا را به نام قتلگاه و یادمان شهید بهشتی بسازیم. همان یک جمله باعث شد این پروژه کلید بخورد و خودش مسئولیت ساخت بنیاد فرهنگی هفتم تیر را بر عهده بگیرد».

بادامچیان درباره ساخت این بنا که امروز آن را به نام «سرچشمه» یادمان شهدای هفتم تیر می‌شناسند توضیح می‌دهد: «یادمان شهدای هفتم تیر ۱۴ هزار متر بنا دارد. برای اجرای پروژه حدود ۱۱ تا ۱۲ هزار متر زمین‌های اطراف خریداری شد و همه با رضایت فروختند. بعدها شنیدیم شکایت ما را به رهبر معظم برده‌اند که زمین‌های اطراف را از آن خریداریم. مرحوم قدیریان با اینکه مورد اعتماد رهبر بود، از این اتهام بسیار ناراحت بود. به او گفتم چرا ناراحتی؟ بازرسی نباید نظر بدهد. هر فروشنده‌ای ناراضی بود او را راضی می‌کنیم. بعد از گذراندن مراحل بازرسی حتی یک نفر هم ناراضی نبود».

لیخند بر لب بادامچیان می‌نشیند و از خرید ملک